
Verbale di deliberazione N. 44
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico alla ditta Chagall giardini di Pellizzari G. e Basso 
G. di San Zenone degli Ezzelini (TV) per i lavori di manutenzione 
straordinaria del "biolago" presso Hotel Baita Sagron-Mis .

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventisei del mese di aprile, alle ore 17.30, nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta 

comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico alla ditta Chagall giardin i di Pellizzari G. e Basso G. di San 
Zenone degli Ezzelini (TV) per i lavori di manutenzione straordinaria del “biolago” presso 
Hotel Baita Sagron-Mis . 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l'Amministrazione comunale ritiene opportuno provvedere alla rimessa in funzione 
della struttura ricettiva turistica di proprietà comunale al fine di affidarla per la prossima stagione 
estiva in gestione all’operatore economico risultante da confronto concorrenziale, e che la struttura 
stessa risulta allo stato attuale necessitaria di interventi di manutenzione tra cui la completa 
revisione del biolago situato nelle pertinenze dell’albergo. 
Considerato che i lavori consistono in una serie di operazioni atte a ripristinare la piena funzionalità  
dell’impianto del micro ecosistema acquatico balneabile, e per ottenere tali risultati è necessario 
affidare i lavori ad una ditta specializzata in materia; 
richiesto, allo scopo, apposito preventivo di spesa alla stessa ditta che ha realizzato l’impianto 
nell’estate del 2011 e che quindi si ritiene possa essere la più idonea ad intervenire, la stessa 
denominata Chagall giardini di Pellizzari G. e Basso G. con sede a San Zenone degli Ezzelini (TV) 
– Via Mezzo Ciel, 26, con propria nota dd. 06/03/2018, prot. n. 456 si è dichiarata disponibile ad 
effettuare le lavorazioni sopra descritte al costo di euro 2’280,00 oltre all’IVA 22% (lordi euro 
2’781,60); 
verificato che il preventivo di spesa, comprende: 

- lo svuotamento totale dell’invaso; 
-  la potatura delle zone a piante; 
-  l’aspirazione dei sedimenti nelle zone di filtrazione e rigenerazione; 
-  la pulizia mediante idropulitrice del manto della zona di balneazione; 
-  l’integrazione delle piante sommerse e ripariali e concimazione con apposito concime; 
-  apporto di un quantitativo di 2,5 quintali di sabbia al quarzo; 
-  il controllo delle sponde anticapillarità; 
-  successivo riempimento e controllo del funzionamento del sistema idrico. 

Rilevato che l’offerta presentata dalla ditta Chagall giardini di Pellizzari G. e Basso G.risulta 
congrua dal punto di vista tecnico-economico e corrispondente alle esigenze dell’Amministrazione; 
verificato che, trattandosi di lavori in economia si può prescindere dal ricorso al MEPAT affidando 
direttamente l’incarico alla ditta ritenuta più idonea in applicazione alle disposizioni di cui all’art. 
52,co 9 della L.P. 26/93 e ss.m.. ; 
verificata la disponibilità di bilancio al cap. 1052129 – cod. 2020109002 per euro 2’781,60; 
vista la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm.ii., che detta norme in materia 
di lavori pubblici di interesse provinciale e consente l’affidamento diretto alla Ditta ritenuta più 
idonea nel caso di fornitura e posa di attrezzatura di importo inferiore ad euro 50.000,00; 
visto il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della Giunta 
Provinciale n. 12-10/Leg. in data 30 settembre 1994 e ss.mm.ii.; 
vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2; 
visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1.2.2005, n° 4/L; 

visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 

visto lo Statuto comunale; 

visto il Regolamento di Contabilità;  
Acquisito il parere favorevole, del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della 
L.R. 23.10.1998 n. 10, nonché in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria dell’atto ai 
sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.98 n. 10 , relativamente alle sue competenze; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 



DELIBERA 

1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, la ditta Chagall giardini di Pellizzari 
G. e Basso G. con sede a San Zenone degli Ezzelini (TV) – Via Mezzo Ciel, 26 – per i 
lavori di manutenzione straordinaria del “biolago” presso l’Hotel Baita Sagron-Mis al costo 
complessivo di euro 2’280,00 oltre all’IVA (lordi euro 2’781,60), come da preventivo di 
spesa dd. 06/03/2018, prot. n. 456 che si approva unitamente alla presente quale parte 
integrante e sostanziale. 

2. Di precisare che il preventivo di spesa, non comprende l’asporto di eventuali rifiuti già 
presenti prima dell’inizio dei lavori, l’asporto dei materiali di risulta, le eventuali variazioni 
di quantità, misure o tipologia che comporteranno l’aggiornamento dei prezzi. 

3. Di impegnare l’importo complessivo di cui al presente provvedimento pari ad euro 2’781,60 
IVA inclusa, al cap. 1052129 – cod. 2020109002 del bilancio di previsione per l’esercizio 
2018 che presenta idonea e sufficiente disponibilità. 

4. Di precisare altresì che, trattandosi di fornitura di beni, il relativo contratto sarà formalizzato 
mediante scambio di documentazione fiscale secondo i normali usi commerciali.  

5. Di liquidare il corrispettivo spettante a fornitura eseguita previa presentazione di idonea 
documentazione fiscale. 

6. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente   
deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale entro i termini di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 del 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ss.mm.; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 120 del D.lgs. 02.07.2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11. 1971, n° 1199. 
 

 
 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



                                                               
 

Spett. COMUNE DI SAGRON MIS  

            (TN)

             
Gestione Associata del Servizio Tecnico tra i Comuni di Mezzano Imer e Sagron-Mis  

Al' Attenzione del  Sig..arch. Pier Enrico  Busin 
Assistente Tecnico (Servizio Tecnico)

OGGETTO: Preventivo  di intervento di manutenzione straordinaria Vostro Biolago di 
Sagron Mis.

Normalmente dopo 5 anni dalla messa in funzione della biopiscina , si effettua una 
manutenzione straordinaria , il biolago è stato costruito nell 'estate 2011.
Non conoscendo lo stato attuale del biolago, riteniamo opportuno effettuare questo 
tipo di intervento:

Svuotamento totale dell' invaso, potature zone a piante, aspirazione sedimenti 
nelle zone di filtrazione e rigenerazione , pulizia manto  nella zona di 
balneazione  con idropulitrice , integrazione di piante sommerse e da riva e 
concimazione con apposito concime, apporto di sabbia al quarzo (2,5 q.li) nella 
zona filtro controllo sponde anticapillarità , riempimento e controllo sistema 
idrico. 

                                       TOTALE   €  2.280,00    iva 22% esclusa

CHAGALL  GIARDINI SNC– di Pellizzari G. e Basso G.
                       Via Mezzo Ciel,26 – 31020 SAN ZENONE D. EZZELINI (TV) Tel. e Fax 0423.968779   
                                 E-mail chagall@chagallgiardini.com. – www.chagallgiardini.com
                Sede Secondaria Via Albare, 107-35017 PIOMBINO DESE (PD) Tel. e Fax 049 9365213

C. F.-P.IVA e N. AMM. R.I.  TV - 04108750268

c_h666-06/03/2018-0000456/A

http://www.chagallgiardini.com/


Periodo consigliato Aprile/Maggio

Rimangono a carico del committente: l’I.V.A. secondo le aliquote vigenti,  allacciamen-
to idrico, l’allacciamento energia elettrica, l’asporto di eventuali rifiuti già presenti pri-
ma dell’inizio lavori , asporto materiale di risulta e quant'altro non specificato nel pre-
sente preventivo.

Il presente preventivo ha una validità di 90 giorni.

Restiamo a disposizione per ogni eventuale chiarimento, con l’occasione porgiamo i 
nostri più cordiali saluti.
San Zenone degli Ezzelini 06/03/2018

CHAGALL GIARDINI snc

CHAGALL  GIARDINI SNC– di Pellizzari G. e Basso G.
                       Via Mezzo Ciel,26 – 31020 SAN ZENONE D. EZZELINI (TV) Tel. e Fax 0423.968779   
                                 E-mail chagall@chagallgiardini.com. – www.chagallgiardini.com
                Sede Secondaria Via Albare, 107-35017 PIOMBINO DESE (PD) Tel. e Fax 049 9365213

C. F.-P.IVA e N. AMM. R.I.  TV - 04108750268

http://www.chagallgiardini.com/

		2018-05-02T08:54:21+0200
	NICOLAO GIOVANNI


		2018-05-02T09:02:54+0200
	GADENZ LUCA




